

DODATEK č. 3

smlouvy o dílo ze dne 24. 6. 2014 (dále jen „smlouva“) ve znění dodatku č. 1 ze dne 25. 6. 2014 (dále jen „dodatek č. 1“) a dodatku č. 2 ze dne 16. 4. 2015 (dále jen „dodatek č. 2“) uzavřený mezi smluvními stranami v souladu s článkem XVI.1 smlouvy (dále jen "dodatek č. 3")

I. SMLUVNÍ STRANY

- I.1 Objednatel:** **Česká republika - Hasičský záchranný sbor
Královéhradeckého kraje**
sídlo: Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03
zastoupená: ředitelem plk. Ing. Františkem Menclem
IČ: 70882525
DIČ: CZ70882525 (pro předmět této smlouvy nejsme plátcí DPH)
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka v Hradci Králové
č.ú.: 4237881/0710
tel.: 950 530 220
e-mail: frantisek.mencl@hkk.izscr.cz
osoby oprávněné k jednání
a) ve věcech smluvních: plk. Ing. František Mencel
b) ve věcech technických: HZS KH kraje – Ing. Luboš Marhold, plk. Mgr. Bohuslav Šlégr
funkce: pověřený zástupce objednatele
tel: 950 530 764, 950 530 760
e-mail: lubos.marhold@hkk.izscr.cz, bohuslav.slegr@hkk.izscr.cz
funkce: Michal Novák
tel: pověřený zástupce objednatele (technický dozor objednatele)
e-mail: 777 112 321
novak.dozor@seznam.cz
(dále jen „objednatel“)
- I.2 Zhotovitel:** **Metrostav a.s.**
sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
zastoupená: Ing. Petrem Zábským, ředitelem divize 9 Metrostav a.s., na
základě plné moci
IČ: 00014915
DIČ: CZ00014915
bankovní spojení: Komerční banka a.s., Václavské náměstí 42, 114 07 Praha 1
č.ú.: 1809071/0100
tel.: +266 018 900
e-mail: info@metrostav.cz
osoby oprávněné k jednání
a) ve věcech smluvních: Ing. Petr Zábský
funkce: ředitel divize 9
tel.: +266 018 910
b) ve věcech technických: Ing. Jaroslav Dolejší
funkce: ředitel pro Východočeský region
tel.: +420 602 156 299
e-mail: jaroslav.dolejsi@metrostav.cz
funkce: Ing. Filip Křest'an
stavbyvedoucí
tel.: +420 724 255 409
e-mail: filip.krestan@metrostav.cz
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758.
(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 3 uzavírají jako projev oboustranné vůle spolupracovat při provádění níže uvedeného díla v rámci ujednání ve smlouvě uvedených a v mezích zásad poctivého obchodního styku.

II. PŘEDMĚT DODATKU

1) **V článku II. PŘEDMĚT DÍLA se doplňuje nový odst. II.12 ve znění :**

II.12 Předmět smlouvy se rozšiřuje o dodatečné vícepráce nad rámec smlouvy a zároveň omezuje o méněpráce, jejichž rozsah je podrobně specifikován rozpočtem v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 3, která je jeho nedílnou součástí.

2) **V článku IV. CENA DÍLA se ruší odst. IV.4 a nahrazuje se tímto zněním :**

IV.4 Cena díla uvedená v odst. IV.1 smlouvy se v důsledku změny rozsahu závazku zhotovitele mění a její celková výše činí :

Cena předmětu díla bez DPH: 48 353 510,40 Kč

DPH 21 %: 10 154 237,41 Kč

Cena předmětu díla celkem, včetně DPH: 58 507 747,81 Kč

(slovy: padesát osm milionů pět set sedm tisíc sedm set čtyřicet sedm korun českých osmdesát jedna haléřů)

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 1) Ostatní ustanovení smlouvy ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 3, zůstávají beze změny a vztahují se v celém rozsahu i na předmět plnění sjednaný tímto dodatkem, není-li výslovně sjednáno jinak.
- 2) Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým obsahem dodatku č. 3 včetně jeho přílohy a s celým obsahem dodatku č. 3 smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že dodatek č. 3 uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by jeho uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých, jimi uvedených údajů a na důkaz toho připojují své podpisy.
- 3) Dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
- 4) Dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních.

Příloha: č. 1: Rozpočet (krycí list rozpočtu, položkový rozpočet)

V Hradci Králové dne 24.9.2015

V Praze dne 31.08. 2015

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor
Královéhradeckého kraje
Hasičský záchranný sbor
Královéhradeckého kraje
nábřeží U Přívazu 122/4
500 03 Hradec Králové
IČ: 70 88 25 25

Metrostav a.s.

plk. Ing. František Mencel
ředitel HZS KH kraje

Ing. Petr Záborský
ředitel divize 9
na základě plné moci

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Výstavba požární stanice P1 KHK a ZZS KHK, Vrchlabí 4. Změna technologie vrtání	JKSO EČO Místo IČ	
Stavebník	Česká republika, HZS KHK, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové	708 82 525	CZ70882525
Projektant	ATIP a.s., Pražská 169, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov	252 61 658	CZ 25261658
Zhotovitel	Metrostav a.s., Koželužná 2450/4, 180 00 Praha 8	000 14 915	CZ00014915
TDS	Michal Novák, Mezilesí 90, 549 23 Mezilesí	878 25 848	CZ8601093556
	Rozpočet číslo	Dne	
		15.6.2015	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.	Počet	Náklady / 1 m.	Počet	Náklady / 1 m.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A				B		Doplňkové náklady	C	Náklady na umístění stavby	
1	HSV	Dodávky	645 473,40	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Provozní vlivy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatní	0,00
6		Montáž	0,00				18	NUS z rozpočtu	0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		645 473,40	12	DN (ř. 8-11)		19	NUS (ř. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady	0,00

D		Celkem bez DPH		645 473,40
	DPH	%	Základ daně	DPH celkem
	snížená	15,0	0,00	0,00
	základní	21,0	645 473,40	135 549,41
Cena s DPH				781 022,81

E	Přípočty a odpočty
---	--------------------

Dodá zadavatel	0,00
Klouzavá doložka	0,00
Zvýhodnění	0,00

0				Cena Kč	
Poř.č.	Popis prací a dodávek	m. j.	výměra	na m.j.	celkem (bez DPH)
ODPOČET					
1.	Vrtné práce - vrtání průměr 120 - 150mm do hloubky 120m - pažení vrtu v nesoudržných horninách	m	- 600,0	446,04	- 267 624,00 Kč
2.	Vrtné práce - vrtání průměr 120 - 150mm do hloubky 130m - pažení vrtu v nesoudržných horninách	m	- 390,0	446,04	- 173 955,60 Kč
3.	Vrtné práce - vrtání průměr 120 - 150mm do hloubky 140m - pažení vrtu v nesoudržných horninách	m	- 700,0	446,04	- 312 228,00 Kč
4.	Zapuštění geotermálních vertikálních sond + injektáž - tlaková zkouška + zkouška průtočnosti před zapuštěním a po zapuštění geotermální sondy do vrtu dle normy VDI4640 - vložení sondy do vrtu, injektování cemento-bentonitovou směsí po celé délce	ks	- 13,0	5 369,00	- 69 797,00 Kč
ODPOČET CELKEM BEZ DPH					- 823 604,60 Kč
PŘÍPOČET					
1.	Vrtné práce technologií zajišťující úspěšné hloubení vrtů a zejména výnos vrtné drtě i v podmínkách silného přítoku podzemní vody do vrtů - vrtání průměr 120 - 150mm do hloubky 120m - pažení vrtu v nesoudržných horninách	m	600,0	810,00	486 000,00
2.	Vrtné práce technologií zajišťující úspěšné hloubení vrtů a zejména výnos vrtné drtě i v podmínkách silného přítoku podzemní vody do vrtů - vrtání průměr 120 - 150mm do hloubky 130m - pažení vrtu v nesoudržných horninách	m	390,0	810,00	315 900,00
3.	Vrtné práce technologií zajišťující úspěšné hloubení vrtů a zejména výnos vrtné drtě i v podmínkách silného přítoku podzemní vody do vrtů - vrtání průměr 120 - 150mm do hloubky 140m - pažení vrtu v nesoudržných horninách	m	700,0	810,00	567 000,00
4.	Zapuštění geotermálních vertikálních sond + injektáž - instalace úvodní kolony, pakrů umožňujících zatěsnění přítoku podzemní vody z ústí vrtů i v průběhu vrtných prací, instalace pažení vrtů (přinejmenším manipulačního) pro omezení přítoku podzemní vody do vrtů v průběhu vrtných prací a s tím související případně použití většího vrtného průměru v zapážené části vrtů - tlaková zkouška + zkouška průtočnosti před zapuštěním a po zapuštění geotermální sondy do vrtu dle normy VDI4640 - vložení sondy do vrtu, injektování cemento-bentonitovou směsí po celé délce	ks	13,0	7 706,00	100 178,00
PŘÍPOČET CELKEM BEZ DPH					1 469 078,00
PŘÍPOČET A ODPOČET CELKEM BEZ DPH					645 473,40 Kč